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Mange vil kjenne Elisabeth Thorsen fra sine mange år som 
ledende sokneprest i Oslo domkirke. Hun var blant annet den 
første presten som kom til Oslo domkirke 22. juli 2011, kort 
tid etter attentatet mot regjeringsbygget noen kvartaler unna. 
I sin siste bok tar hun utgangspunkt i sin egen historie. Hennes 
første møte med døden var da hun mistet sin eldre bror i en 
drukningsulykke og erfarte hva sorgen gjør med en familie. 
Som voksen ble hun teolog og prest, og det var letingen etter 
livstolkning som tok henne dit. Elisabeth Thorsen er opptatt av 
hvordan fortrolighet med sorg og død egentlig handler om å ta 
imot livet. Ansikt til ansikt med døden kan livet åpne seg på nye 
måter.

Man 24. februar kl 19: Solvangkirken
ELISABETH THORSEN
ALLE ANDRE DAGER SKAL VI LEVE

I trekvart århundre har Vidkun Quislings siste samtaler blitt 
holdt hemmelig. I boken Kruttårnet forteller Håkon F. Høydal 
for første gang hele historien om møtene mellom Quisling og 
hans sjelesørger, Peder Olsen, som var Håkons farfar og 
domprost i Tønsberg fra 1963 til 1972. Kilden til boken 
Kruttårnet var Peder Olsens egen dagbok som for første gang 
ble gjort kjent for offentligheten i 2015. Dagboken danner 
også grunnlaget for filmen Quislings siste dager som mange 
har sett på kino og tv. Boken og filmen gir et unikt portrett 
av sjelesørgerens rolle. Boken og filmen har også dannet 
grunnlag for en debatt om taushetsplikten. Foredraget i 
Tønsberg kirkeakademi gir oss et innenfra-perspektiv om dette 
og et møte med en avholdt domprost i Tønsberg som folk 
ennå har minner om. Foto: Øystein Norum Monsen.

Man 27. januar kl 19: Tønsberg domkirke
HÅKON F. HØYDAHL 
FARFARS SAMTALER MED QUISLING



Man 28. april kl. 19: Vallø kirke og Vallø renseanlegg 
JØRGEN FIDJELAND
OSLOFJORDEN I KRISE: HVA KAN VI GJØRE?

Gjennom sitt arbeid i lærerutdanningen har Mattias Øhra 
orkesterplass til hva som skjer blant unge mennesker i dag. Dette 
er ungdommene som ble aller hardest rammet av pandemien, 
og som er den første generasjonen som ble tilbudt hel-digitale 
læremidler de de begynte på skolen. Øhra har observert en 
verdiforskyving på 2000-tallet. Individualiseringen har kommet 
med en pris.  Frihet i forhold til fellesskapets normer har skapt 
en ufrihet i form av et heseblesende jag etter å bli den beste 
versjonen av seg selv. Kravet om å iscenesette seg selv har skapt 
en følelse av aldri å strekke til. Mange sliter med ensomhet. Øhra 
utfordrer oss alle, uansett alder, til å vende blikket bort fra oss 
selv og spørre oss hva vi kan gjøre for andre. Det blir årsmøte 
etter foredraget.

Man 24. mars kl. 19: Solvangkirken
MATTIAS ØHRA
BARN OG UNGE I SELVREALISERINGENS TID

Kultur
Kirke

Samfunn

Man 24. februar kl 19: Solvangkirken
ELISABETH THORSEN
ALLE ANDRE DAGER SKAL VI LEVE Oslofjorden står overfor en alvorlig miljøkrise. Manglende 

bærekraftig forvaltning og menneskelig påvirkning har ført 
til nedgang i biodiversitet, oksygenmangel og svekkede 
økosystemer. Men alt håp er ikke ute. Daglig leder ved Tønsberg 
Renseanlegg IKS, Jørgen Fidjeland, vil holde en presentasjon 
hvor han belyser de alvorlige utfordringene Oslofjorden står 
overfor. Men han vil også vise hvilke tiltak som allerede er satt i 
gang for å redde fjorden. Samtidig oppfordrer han til refleksjon 
rundt vårt felles forvalteransvar. Hvordan kan vi sikre at 
kommende generasjoner får glede av fjorden? Kvelden avsluttes 
med en markering ved minnestøtten utenfor Vallø kirke. Det er 
80 år siden 53 nordmenn omkom da Vallø ble bombet, 25. april 
1945. Det blir omvisning på Tønsberg renseanlegg og fordrag i 
Vallø kirke. Oppmøtested og parkering ved Vallø kirke.



Inngang: kr. 100. Medlemmer og studenter har gratis  
adgang til alle arrangementer. Medlemskap:  
kr. 250 pr. år / kr. 150 pr. semester. Medlemsskap  
tegnes på møtene eller ved å betale inn til Tønsberg  
kirkeakademis konto: 2420.22.06413. VIPPS: 87786

Tønsberg kirkeakademi

STYRET:
Jan Terje Christoffersen, leder · Steinar Høiback, styremedlem/sekretær ·  Bjarne Bredrup, kasserer 
Harald Bryne, styremedlem  · Ellen Moskvil Thorsen, varamedlem · Merete Ruud Myrseth, varamedlem

Følg oss på Facebook

I mer enn 60 år har Tønsberg kirkeakademi vært en
møteplass for kirke, kultur og samfunn i Norges eldste by.
Kirkeakademiet speiler viktige debatter i krysnings-
punktet mellom kultur, kirke og samfunn. Velkommen! 

Møteplass

OM KIRKEAKADEMIET
Kirkeakademiene er en økumenisk bevegelse som ut 
fra kristen tro ønsker å tjene kirke, kultur og samfunn. 
Kirkeakademiene er i vekst og har nå 75 lokallag over 
hele landet. Tønsberg kirkeakademi er medlem av 
Norske kirkeakademier, som igjen er medlem av det 
europeiske nettverket Oikosnet Europe, en avdeling av 
det globale Oikosnet. 

Kirkeakademibevegelsen har en grunnleggende tro på 
dialogens betydning. Dialog innebærer at mennesker 
kan møtes i respekt for hverandres meninger. I kirke-
akademiene ønsker vi å skape en møteplass for dialog på 
tvers av forskjeller i tro, livssyn, kultur og alder.

KIRKEAKADEMIET:
KULTUR – KIRKE – SAMFUNN

En bevegelse
som tar kirkens kulturansvar  
på alvor

Et forum
for fordypning og 
meningsbrytning 

Et fristed
som fremmer dialog  
og kommunikasjon

For mer informasjon:  
www.kirkeakademiene.no 


